__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 070. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

  _____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Marliéria/ MG, através do
Prefeito Municipal Geraldo Magela Borges de
Castro, torna público despacho de RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2014, objeto:
Prestação de serviços em organização,
planejamento e locação de eventos culturais,
esportivos, de lazer, educacionais e de Turismo
com o valor de R$6.960,00 (seis mil, novecentos e
sessenta reais), conforme Processo Licitatório n.º
032/2014.

------------------------------------------------------------------

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo de DISPENSA nº
07/2014 e com base na Lei Federal 8.666/93, e
suas posteriores alterações, ADJUDICO o
presente processo de dispensa para contratação
de TARCÍZIO LUIZ DE CASTRO.

Marliéria, 07 de maio de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do
Art. 38. Inciso VII da Lei nº8666/93, homologa
decisão da Comissão Permanente de Licitação, a
favor de TARCÍZIO LUIZ DE CASTRO CNPJ:
17.873.776/0001-19, relativo ao processo
administrativo nº 32/2014 , modalidade
DISPENSA nº07/2014.

Marliéria, 07 de maio de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

ATA

PROCESSO Nº: 26/2014

Pregão Nº: 10/2014

Aos 08 (OITO) dias do mês de maio/2014, às 09:30
horas, reuniu-se na sala de Licitação da prefeitura
municipal de Marliéria, a Comissão Especial de Pregão
designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através da
Portaria 020/2013 para julgamento da proposta do
processo licitatório, referente à contratação de
empresa especializada em aquisições de MATERIAL
DE SERRALHERIA  E OUTROS PARA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.. Compareceu para
participar do processo licitatório as seguintes
empresas:ÂNGELA DA SILVA SANTOS VASCONCELOS,
CNPJ:07.538.776/0001-09,  RE COMÉRCIO VAREJISTA
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, CNPJ:
07.491.003/0001-14, JAGUAR MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 07.403.540/0001-65 e a
Empresa EDFER- COMÉRCIO DE FERRO e AÇO LTDA,
CNPJ: 08.603.541/0001-16. As quais foram
previamente cadastradas. Aberta a reunião pela Sra.
Pregoeira, foi constatado que todos os licitantes supra
citados entregaram os envelopes de documentação e
proposta devidamente lacrados.Aberto os envelopes
contendo a proposta comercial, ficou constado que
todas as licitantes apresentaram-na devidamente
preenchida, carimbada e assinada, contendo os
valores unitários de cada item e global
respectivamente. Deu-se o início da fase de lances,
após o primeiro, abriu-se o envelope contendo a
documentação, ficou constatado que a empresa
vencedora apresentou todos os documentos exigidos
no Edital. As empresas presentes não  manifestaram
interesse em  interpor recursos continuando assim a
sessão . Foram apurados e adjudicados os  seguintes
valores: A empresa EDFER- COMÉRCIO DE FERRO e
AÇO LTDA, R$148.204,40(cento e quarenta e oito mil,
duzentos e quatro reais e quarenta centavos)
referente aos itens 01, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 95, 99, 100    ; A empresa RE COMÉRCIO VAREJISTA
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO R$8.850,10( OITO
MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ
CENTAVOS), referente aos itens,04, 05, 06, 07, 08, 52,
53, 54, 91, 92, 93, 94; A empresa ÂNGELA DA SILVA
SANTOS VASCONCELOS com o valor global de
R$19.093,00(DEZENOVE MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS),

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 070. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

referente aos itens 84, 85, 86, 87, 89, 90, 98 ; A
empresa JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO com o
valor global de 15.200,00(quinze mil,, duzentos reais),
referente aos itens 88,96,97. Nada mais havendo a
tratar encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente Ata,
que vai assinada pelos membros da Comissão Especial
de Pregão e quem assim desejar.Marliéria, 08 de maio
de 2014.

Dilcéia Martins da Silva Lana
Presidente da CPL

Gerson Quintão Araújo

Andrea  Aparecida Quintão
Membros

----------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 24 /2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO Nº10/2014, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARLIÉRIA E A EMPRESA ÂNGELA DA SILVA SANTOS
VASCONCELOS, CNPJ:07.538.776/0001-09.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE SERRALHERIA
PARA SECRETARIA DE OBRAS

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA: R$19.093,00
(DEZENOVE MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS)

DOTAÇÃO :

04.122..0108.2010  Manut. Ativ. do Dpto de

Administração 3.1.90.30.00 -  F. 59 Fonte 1.00.00

04.122.0139.2081   Manut. Ativ. Dep. de Obras e S.
Urbanos - 3.3.90.30.00  – F. 401  fonte 1.00.00

08.122.0116.2032   Manut. Ativ. Assist. Social
3.3.90.30.00  – F 169 Fonte: 1.00.00/1.42.00

10.122.0119.2044   Manut. Ativ. do  D. Saúde
3.3.90.30.00  – F 227  Fonte: 1.00.00/1.02.00

12.122.0126.2057   Manut. Adm. do Ensino
3.3.90.30.00  - F. 277  Fonte: 1.01.00

13.392.0134.2070   Manut. Ativ. A. Serv. Culturais
3.3.90.30.00  - F.334 Fonte: 1.00.00

15.452.0139.2083   Manut. de praças,vias e limp.
pública  3.3.90.30.00 - F.  413  fonte 1.00.00

15.452.0139.2084   Manut. da Sinal.  Vias Urbanas
3.3.90.30.00 - F.  416 fonte 1.00.00/1.57.00

18.541.0137.2076   Manut. e Pres. do Meio Ambiente
3.3.90.30.00  F.375  Fonte: 1.00.00

17.512.0141.2085  Manut. Sist. Cap. Água e Esgoto
3.3.90.30.00 F. 428 Fonte: 1.00.00

20.122.0138.2089  Manut. e Desenv. da Agricultura
3.3.90.30.00 F. 457 F. 1.00.00

 Marliéria, 08 de maio de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

---------------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº  21  /2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO Nº10/2014, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARLIÉRIA E A EMPRESA JAGUAR MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 07.403.540/0001-65.

OBJETO: Aquisições de MATERIAL DE SERRALHERIA
PARA SECRETARIA DE OBRAS

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA: R$15.200,00
(quinze mil, duzentos reais),

DOTAÇÃO:

04.122..0108.2010 Manut. Ativ. do Dpto de

Administração 3.1.90.30.00 -  F. 59 Fonte 1.00.00

04.122.0139.2081   Manut. Ativ. Dep. de Obras e S.
Urbanos - 3.3.90.30.00  – F. 401  fonte 1.00.00

08.122.0116.2032   Manut. Ativ. Assist. Social
3.3.90.30.00  – F 169 Fonte: 1.00.00/1.42.00

10.122.0119.2044   Manut. Ativ. do  D. Saúde
3.3.90.30.00  – F 227  Fonte: 1.00.00/1.02.00

12.122.0126.2057   Manut. Adm. do Ensino
3.3.90.30.00  - F. 277  Fonte: 1.01.00

13.392.0134.2070   Manut. Ativ. A. Serv. Culturais
3.3.90.30.00  - F.334 Fonte: 1.00.00

15.452.0139.2083   Manut. de praças,vias e limp.
pública  3.3.90.30.00 - F.  413  fonte 1.00.00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 070. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

15.452.0139.2084   Manut. da Sinal.  Vias Urbanas
3.3.90.30.00 - F.  416 fonte 1.00.00/1.57.00

18.541.0137.2076   Manut. e Pres. do Meio Ambiente
3.3.90.30.00  F.375  Fonte: 1.00.00

17.512.0141.2085  Manut. Sist. Cap. Água e Esgoto
3.3.90.30.00 F. 428 Fonte: 1.00.00

20.122.0138.2089  Manut. e Desenv. da Agricultura
3.3.90.30.00 F. 457 F. 1.00.00

Marliéria, 08 de maio de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº  23 /2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO Nº10/2014, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARLIÉRIA E A EMPRESA RE COMÉRCIO VAREJISTA
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, CNPJ:
07.491.003/0001-14.

OBJETO:.Aquisições de MATERIAL DE SERRALHERIA
PARA SECRETARIA DE OBRAS

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA: R$8.850,10 ( OITO

MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS

DOTAÇÃO:

04.122..0108.2010 Manut. Ativ. do Dpto de

Administração 3.1.90.30.00 -  F. 59 Fonte 1.00.00

04.122.0139.2081   Manut. Ativ. Dep. de Obras e S.
Urbanos - 3.3.90.30.00  – F. 401  fonte 1.00.00

08.122.0116.2032   Manut. Ativ. Assist. Social
3.3.90.30.00  – F 169 Fonte: 1.00.00/1.42.00

10.122.0119.2044   Manut. Ativ. do  D. Saúde
3.3.90.30.00  – F 227  Fonte: 1.00.00/1.02.00

12.122.0126.2057   Manut. Adm. do Ensino
3.3.90.30.00  - F. 277  Fonte: 1.01.00

13.392.0134.2070   Manut. Ativ. A. Serv. Culturais
3.3.90.30.00  - F.334 Fonte: 1.00.00

15.452.0139.2083   Manut. de praças,vias e limp.
pública  3.3.90.30.00 - F.  413  fonte 1.00.00

15.452.0139.2084   Manut. da Sinal.  Vias Urbanas
3.3.90.30.00 - F.  416 fonte 1.00.00/1.57.00

18.541.0137.2076   Manut. e Pres. do Meio Ambiente
3.3.90.30.00  F.375  Fonte: 1.00.00

17.512.0141.2085  Manut. Sist. Cap. Água e Esgoto
3.3.90.30.00 F. 428 Fonte: 1.00.00

20.122.0138.2089  Manut. e Desenv. da Agricultura
3.3.90.30.00 F. 457 F. 1.00.00

Marliéria, 08 de maio de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº  22  /2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO Nº10/2014, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARLIÉRIA E A EMPRESA EDFER- COMÉRCIO DE FERRO
e AÇO LTDA, CNPJ: 08.603.541/0001-16OBJETO:.
Aquisições de MATERIAL DE SERRALHERIA PARA
SECRETARIA DE OBRAS

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA: R$148.204,40
(cento e quarenta e oito mil, duzentos e quatro reais e
quarenta centavos)

DOTAÇÃO :

04.122..0108.2010 Manut. Ativ. do Dpto de

Administração 3.1.90.30.00 -  F. 59 Fonte 1.00.00

04.122.0139.2081   Manut. Ativ. Dep. de Obras e Serv.
Urbanos - 3.3.90.30.00  – F. 401  fonte 1.00.00

08.122.0116.2032   Manut. Ativ. Assist. Social
3.3.90.30.00  – F 169 Fonte: 1.00.00/1.42.00

10.122.0119.2044   Manut. Ativ. do  D. Saúde
3.3.90.30.00  – F 227  Fonte: 1.00.00/1.02.00

12.122.0126.2057   Manut. Adm. do Ensino
3.3.90.30.00  - F. 277  Fonte: 1.01.00

13.392.0134.2070   Manut. Ativ. A. Serv. Culturais
3.3.90.30.00  - F.334 Fonte: 1.00.00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 070. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

15.452.0139.2083   Manut. de praças,vias e limp.
pública  3.3.90.30.00 - F.  413  fonte 1.00.00

15.452.0139.2084   Manut. da Sinal.  Vias Urbanas
3.3.90.30.00 - F.  416 fonte 1.00.00/1.57.00

18.541.0137.2076   Manut. e Pres. do Meio Ambiente
3.3.90.30.00  F.375  Fonte: 1.00.00

17.512.0141.2085  Manut. Sist. Cap. Água e Esgoto
3.3.90.30.00 F. 428 Fonte: 1.00.00

20.122.0138.2089  Manut. e Desenv. da Agricultura
3.3.90.30.00 F. 457 F. 1.00.00

Marliéria, 08 de maio de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

----------------------------------------------------

ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 26/2014

Pregão C/ Registro nº 10/2014

Após examinar as propostas apresentadas

ao Processo Licitatório n° 26/2014 modalidade

Pregão Presencial nº 10/2014, AQUISIÇÃO

aquisições de MATERIAL DE SERRALHERIA E

OUTROS PARA SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS ADJUDICA  para a Empresa

EDFER- COMÉRCIO DE FERRO e AÇO LTDA, os itens

01, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 50, 51, 55,

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,

70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83,

95, 99; RE COMÉRCIO VAREJISTA DE

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO  os itens,04, 05,

06, 07, 08, 52, 53, 54, 91, 92, 93, 94; A empresa

ÂNGELA DA SILVA SANTOS VASCONCELOS os itens

84, 85, 86, 87, 89, 90, 98; A  empresa  JAGUAR

 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO os itens 88,96,97.

Marliéria. 08 de maio de 2014.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------

HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 26/2014

Pregão C/ Registro nº 10/2014

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela

Borges de Castro, no uso de suas atribuições

HOMOLOGA o processo Licitatório 26/2014, na

Modalidade Pregão Presencial c/ registro de

preços, com o objeto: MATERIAL DE SERRALHERIA

E OUTROS, PARA SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS 2014, a  Empresa EDFER-

COMÉRCIO DE FERRO e AÇO LTDA, o valor global

de  R$ 148.204,40 (cento e quarenta e oito mil,

duzentos e quatro reais e quarenta centavos); A

empresa RE COMÉRCIO VAREJISTA DE

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, o valor global de

R$ 8.850,10 ( oito mil, oitocentos e cinquenta reais

e dez centavos); A empresa ÂNGELA DA SILVA

SANTOS VASCONCELOS, o valor global de R$

19.093,00( dezenove mil, noventa e três reais) ; A

empresa JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, o

valor global de 15.200,00 (quinze mil, duzentos

reais).

Marliéria, 08 de maio  de 2014

Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 070. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

------------------------------------------------------------------

DECRETO N.º 039/2014 DE 08 DE MAIO DE 2014

    DESIGNA MEMBROS   EFETIVOS E SUPLENTES

  DO CONSELHO  MUNICIPAL  DE PATRIMÔNIO

 CULTURAL   DE MARLIÉRIA

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Decreto Municipal Nº
014/2009, de 30 de março de 2009.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados os seguintes
membros efetivos e suplentes do Conselho
Municipal de Patrimônio Cultural de Marliéria.

MEMBROS:

1- REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Simone de Castro Quintão
Suplente: Maria Aparecida Castro

2- REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE  E  TURISMO

Titular: Suzy Avelino Trindade
Suplente: Elisa Araújo Quintão

3- REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS

Titular: Wilien Lage de Morais
Suplente: José Afonso Coura

4- REPRESENTANTE DO INSTITUTO ESTADUAL
DE FLORESTAS – PERD

Titular: Vinícius de Assis Moreira
Suplente: Cláudio José Fernandes

5- REPRESENTANTE DAS POUSADAS E
SIMILARES

Titular:
Antônio das Graças Pontes Quintão
Suplente: Lincoln Quintão Carneiro

6- REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO AMIGOS
DO PARQUE

      Titular: Luiz Gonzaga Andrade Castro
      Suplente: Jailma das Graças Soares

7- REPRESENTANTE DA SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

 Titular: Orli Moreira Araújo Castro

             Suplente: Ana Maria Quintão Gomes

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Marliéria/MG, 08 de maio de 2014.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------

		2014-05-08T15:13:25-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document